~~' !~~'t-&{.', t(~:1'I'tf -1 [{, t_~ ~~_

g~~iЗJ!~
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017
г. Екатеринбург

NQ 516-ПП

Об онределении ИСПОЛНlпельного оргаиа государствеиной власти
Свердловской области, уполномочеииого на координацию меронриятий

по присиособлению жилых помещеиий, входящих в состав государственного
жилищного фоида Свердловской области, муниципального жилищного

фонда, частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями,
имеющими детей-иивалидов, и используемых для их ПОСТОЯIIIЮГО

проживания, и общего имущества в многоквартирном доме с учетом
потребиостей инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 NQ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,
пунктом 1 статьи 8 Закона Свердловской области
от 19 декабря 2016 года NQ 148-0З «О социальной защите инвалидов
в Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство социальной политики Свердловской области
исполнительным органом государственной власти Свердловской области,
уполномоченным на координацию мероприятий по приспособлению жилых
помещений, входящих в состав государственного жилищного фонда
Свердловской области, муниципального жилищного фонда, частного жилищного
фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов,
и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящее постановление опубликовать на «ОфициалЬНОМ интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанн
Губернатора Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001

		2017-07-24T12:45:12+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа